

**Pro-Innovation ApS**  
**Kløvermarken 23, 7190 Billund**

---

**Årsrapport for**  
**2022**

---

**CVR-nr. 27 91 25 32**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2023.

---

**Carsten Vallentin Neiman**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Pro-Innovation ApS  
Kløvermarken 23  
7190 Billund

CVR-nr.: 27 91 25 32  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
19. regnskabsår

**Direktion**

Carsten Vallentin Neiman, Sønderskovvej 15, 7100 Vejle  
Flemming Højmark Steffensen, Tingstedet 29, 7190 Billund

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jupitervej 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive fabrikationsvirksomhed, handelsvirksomhed og anden dermed forbunden virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.936.816 kr. mod 10.721.357 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 731.208 kr. mod 483.027 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.936.816</b>	<b>10.721.357</b>
1 Personaleomkostninger	-7.409.191	-8.370.615
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.554.889	-1.507.394
<b>Driftsresultat</b>	<b>972.736</b>	<b>843.348</b>
Andre finansielle indtægter	187.459	75.251
Øvrige finansielle omkostninger	-189.103	-271.979
<b>Resultat før skat</b>	<b>971.092</b>	<b>646.620</b>
Skat af årets resultat	-239.884	-163.593
<b>Årets resultat</b>	<b>731.208</b>	<b>483.027</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	400.000	0
Overføres til overført resultat	331.208	483.027
<b>Disponeret i alt</b>	<b>731.208</b>	<b>483.027</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.664.297	11.535.904
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.664.297</u>	<u>11.535.904</u>
3	Andre tilgodehavender	63.000	63.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>63.000</u>	<u>63.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.727.297</u></b>	<b><u>11.598.904</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	256.931	352.531
	Varebeholdninger i alt	<u>256.931</u>	<u>352.531</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.512.793	2.991.775
	Igangværende arbejder for fremmed regning	599.440	584.336
	Tilgodehavende selskabsskat	0	33.254
	Andre tilgodehavender	781.635	842.759
	Periodeafgrænsningsposter	93.333	132.222
	Tilgodehavender i alt	<u>4.987.201</u>	<u>4.584.346</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>234.945</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.244.132</u></b>	<b><u>5.171.822</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.971.429</u></b>	<b><u>16.770.726</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	187.500	187.500
Overført resultat	7.392.061	7.060.853
Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.979.561</u></b>	<b><u>7.248.353</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.418.450	1.224.150
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.418.450</u></b>	<b><u>1.224.150</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	1.583.907	2.838.112
Anden gæld	0	660.964
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.583.907</u>	<u>3.499.076</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	1.150.706	1.558.237
Gæld til pengeinstitutter	1.605.398	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	78.315	83.081
Selskabsskat	45.584	0
Anden gæld	2.109.508	3.157.829
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.989.511</u>	<u>4.799.147</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.573.418</u></b>	<b><u>8.298.223</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>15.971.429</u></b>	<b><u>16.770.726</u></b>

**5 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	187.500	6.577.826	0	6.765.326
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>483.027</u>	<u>0</u>	<u>483.027</u>
Egenkapital 1. januar 2022	187.500	7.060.853	0	7.248.353
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>331.208</u>	<u>400.000</u>	<u>731.208</u>
	<u><b>187.500</b></u>	<u><b>7.392.061</b></u>	<u><b>400.000</b></u>	<u><b>7.979.561</b></u>

## Noter

	2022	2021		
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	6.747.916	7.286.064		
Pensioner	528.325	943.917		
Andre omkostninger til social sikring	132.950	140.634		
	<u>7.409.191</u>	<u>8.370.615</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>12</u>		
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar 2022	20.820.704	20.820.704		
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<u>20.820.704</u>	<u>20.820.704</u>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-9.284.800	-8.410.891		
Årets afskrivninger	-871.607	-873.909		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<u>-10.156.407</u>	<u>-9.284.800</u>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u>10.664.297</u>	<u>11.535.904</u>		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>6.593.699</u>	<u>7.121.729</u>		
<b>3. Andre tilgodehavender</b>				
Kostpris 1. januar 2022	63.000	63.000		
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<u>63.000</u>	<u>63.000</u>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u>63.000</u>	<u>63.000</u>		
Der specificeres således:				
Deposita	<u>63.000</u>	<u>63.000</u>		
	<u>63.000</u>	<u>63.000</u>		
<b>4. Gældsforpligtelser</b>				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2022	del af lang-	gæld	efter 5 år
	<u>2.734.613</u>	fristet gæld	31/12 2022	<u>0</u>
Leasingforpligtelser	<u>2.734.613</u>	1.150.706	1.583.907	<u>0</u>
	<u>2.734.613</u>	<u>1.150.706</u>	<u>1.583.907</u>	<u>0</u>

## Noter

---

### 4. Gældsforpligtelser (fortsat)

<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
----------------------------------	--	--	--------------------------------

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 291 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 9-14 måneder og en samlet restleasingydelse på 288 t.kr.

##### Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for P.I. Ejendomme ApS' banklån. P.I. Ejendomme ApS' bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 231 t.kr.
